
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМ АНЖЕЛ ИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

ОтхТГ о /

«Об исполнении бюджета 
Зауральского городского 
поселения за 1 полугодие 2022 года»

В целях исполнения п. 46 Положения о бюджетном процессе в Зауральском 
городском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить отчет об исполнении бюджета Зауральского городского поселения 
за 1 полугодие 2022 года по доходам в сумме 8 236 917,97 руб., по расходам в сумме 
7 900 863,80 руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета 
Зауральского городского поселения) в сумме 336 054,17 руб. со следующими 
показателями:
1) доходов бюджета Зауральского городского поселения по кодам классификации 
доходов бюджетов за 1 полугодие 2022 года согласно приложению 1;
2) расходов бюджета Зауральского городского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета городского поселения за 1 полугодие 2022 года 
согласно приложению 2;
3) расходов бюджета Зауральского городского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2022 года согласно приложению 
3 .

4) источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджетов за 1 полугодие 2022 года согласно 
приложению 4.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н.Сафронов

Глава Зауральского 
городского поселения С.А. Мченская



Приложение 1
к постановлению администрации Зауральского городского посеелния

Зауральского городского поселения 
"Об исполнении бюджете Зауральского городского поселения за 1 полугодие 2022 год"

от 2022 года № У ^

Доходы бюджета Зауральского городского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов за 1 полугодие 2022 год

(рублей.)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование дохода Сумма

00 0  1 00  000 0 0  00  000 0  000 Н АЛО ГО ВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 4 856  549 ,45
00 0  1 01 000 0 0  00  000 0  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 1 975  061 ,56
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 1 975 061,56

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федеоапии (сумма платежа!

1 946 128,30

182 1 01 02010 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федеоапии ('пени')

332,07

182 1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Фепепапии (штраф)

3 896,44

182 1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
гтттятежя)

392,63

182 1 01 02020 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени)

49,86

182 1 01 02030 01 1000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа)

24 563,01

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени) 2 670,58

182 1 01 02030 01 3000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (цггоафов))

2 186,07

0 00  1 03  000 0 0  00  00 0 0  000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИ ЗУЕМ Ы Е НА 
ТЕРРИ ТО РИ И  РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ 93 0  952 ,97

000 1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 93 0  9 5 2 ,9 7

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 458 235,21

182 1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

2 697,60

182 1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

527 856,98

182 1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

57 836,82

0 00  1 05  00000  00  00 0 0  000 Н АЛО ГИ  НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 3 610 ,16
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 610,16

182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа) 3 646,92

182 1 05 02010 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени) 106,91



182 1 05 02010 02 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

6,50

182 1 05 02020 02 1000 110 Единый налог на вменненый доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 127,35

182 1 05 02020 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени) 22,18

182 1 05 02020 02 3000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответсвующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

45,00

ООО 1 06  000 0 0  00  000 0  000 Н АЛО ГИ  НА ИМ УЩ ЕСТВО 77 5  248 ,89

000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 137 246,59

182 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа) 130 893,28

182 1 06 01030 13 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, оасположенным в границах поселений (пени! 6 353,31

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 638 002,30

182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений (сумма платежа) 493 756,00

182 1 06 06033 13 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений (пени) 41 696,28

182 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений (сумма платежа) 97 205,12

182 1 06 06043 13 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений (пени) 5 344,90

0 00  1 09  0 0 0 0 0  00  00 0 0  000
ЗАДО Л Ж ЕН Н О СТЬ И П ЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО О ТМ ЕН ЕН Н Ы М  НАЛОГАМ , 
СБОРАМ  И И Н Ы М  ОБЯЗАТЕЛЬНЫ М  ПЛАТЕЖ АМ 367 ,57

000 1 09 04000 00 0000 000 Налоги на имущество 367,57

182 1 09 04053 13 1000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских поселений (платеж) 367,57

182 1 09 04053 13 2100 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений (пени) -

000  1 1 1 0 0 0 0 0  00  000 0  000
ДО ХО Д Ы  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, Н АХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГО СУДАРСТВЕН Н О Й  И М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 021 257 ,36

766 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аоенды указанных земельных участков

28 847,49

910 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
апенды указанных земельных участков

8 037,40

910 1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

628 076,25

910 1 И  09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на котопые не пазгпаничена

356 296,22

00 0  1 13 000 0 0  00  000 0  000
ДО ХО ДЫ  ОТ О КАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И КОМ ПЕН САЦ И И  ЗАТРАТ  
ГО СУДАРСТВА .

910 1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений _

910 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений -

00 0  1 14 000 0 0  00  000 0  000
ДО ХО ДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М АТЕРИАЛЬНЫ Х И НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х  
АКТИВОВ 150 032 ,76

910 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 17 738,52

910 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 104 057,69



910 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений 28 236,55

00 0  1 1 6  000 0 0  00  00 0 0  000 Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 953,32

910 1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
г о р о д с к о г о  поселения_________

910 1 16 07090 13 2030 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения (пени по доходам, получаемым от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных участков)) 2 120,71

910 1 16 07090 13 3015 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения (прочие поступления! 1 167,39

910 1 16 10123 01 0131 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

91 0  1 17 000 0 0  00  00 0 0  000 П РО ЧИ Е НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 2 00 ,00

910 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления , зачисляемые в бюджеты городских поселений 200,00
000  2 00  000 0 0  00  000 0  000 БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 3 3 80  368 ,52

000  2 02  000 0 0  00  000 0  000
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТО В БЮ ДЖ ЕТНОЙ  
СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ 3 3 80  368 ,52

00 0  2 02  10000  00  000 0  150 Дотации бю джетам бюджетной системы Российской Федерации 3  2 57  443 ,48

910 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 3 257 443,48

00 0  2 02  3 0 0 0 0  00  000 0  150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 122 925 ,04

910 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 725,04

910 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 122 200,00
ДО ХО Д Ы  БЮ ДЖ ЕТА, ВСЕГО 8 236  917 ,97



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Зауральского городского поселения 

"О исполнении бюджета Зауральского городского поселения
за 1 полугодие 2022 года

-<2о ? 2 г ^  И
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Зауральского 
городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2022 год

ВСЕГО 7 900 863,80
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности и реализации 
полномочий администрации Зауральского городского поселения" на 
2021-2024г.

71 0 00 00000 000 00 00 3 650 145,49

Расходы общегосударственного характера 71 0 04 00000 000 00 00 2 754 967,63
Г лава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

71 0 04 20300 100 01 02 406 194,95

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

71 0 04 20400 100 01 04 1 799 103,36

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных! нужд)

71 0 04 20400 200 01 04 441 027,63

Информационное обеспечение деятельности администрации 
Зауральского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

71 0 04 21000 200 01 13 108 641,69

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов

71 0 89 00000 000 00 00 3 658,86
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуппавления (Иные бюджетные ассигнования)

71 0 89 20400 800 01 04 3 658,86
Межбюджетные трансферты 71 0 52 00000 000 00 00 891 519,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 
тпянсЛепты!

71 0 52 10600 500 01 04 587 002,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 
•maHcdienTbtl

71 0 52 10600 500 01 06 102 392,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 
тпансгЬепты!

71 0 52 10600 500 08 01 202 125,00

Муниципальная программа "Управление, владение, пользование и 
распоряжение муниципальным имуществом" Зауральского 
гооодского поселения на 2021-2024 годы.

72 0 00 00000 000 00 00 77 007,38

Расходы общегосударственного характера 72 0 04 00000 000 00 00 77 007,38
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

72 0 04 92000 000 00 00 77 007,38

Реализация мероприятий по оценке недвижимости, признанию прав и 
регулированию отношений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

72 0 04 92030 200 01 13 0,00



Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2022 год

Реализация мероприятий по перечислению взносов на капитальный 
ремонт (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

72 0 04 92031 200 01 13 76 967,38

Реализация мероприятий по межеванию, оценке земли, признанию 
прав и регулированию отношений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

72 0 04 92032 200 04 12 40,00

Муниципальная программа "Осуществление первичного воинского 
учета на территории Зауральского городского поселения" на 2021- 
2024 гг.

73 0 00 00000 000 00 00 108 643,38

Руководство и управление в сфере установленных функций 73 0 02 00000 000 00 00 108 643,38

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

73 0 02 51180 100 02 03 105 836,27

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

73 0 02 51180 200 02 03 2 807,11

Муниципальная программа "Развитие жилищно -коммунального 
хозяйства" Зауральского городского поселения на 2021-2024гг.

74 0 00 00000 000 00 00 432 400,20

Поддержка коммунального хозяйства 74 0 35 00000 000 05 02 432 400,20
Мероприятия в области развития жилищно-коммунального хозяйства 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

74 0 35 10700 200 05 02 432 400,20

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" 
Зауральского городского поселения на 2021-2024 гг.

75 0 00 00000 000 00 00 702 674,87

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

75 0 01 S6050 200 04 09 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

75 0 03 S6050 200 04 09 0,00

Дорожное хозяйство 75 0 31 00000 000 00 00 702 674,87
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

75 0 31 50600 200 04 09 702 674,87

Муниципальная программа "Социально-бытовое обслуживание 
населения" Зауральского городского поселения на 2021-2024 годы 76 0 00 00000 000 00 00 234 148,37

Поллержка коммунального хозяйства 76 0 35 00000 000 00 00 234 148,37
Мероприятия в области коммунального хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

76 0 35 10500 800 05 02 234 148,37

Муниципальная программа "Основные спортивно-массовые и 
физкультурно-оздоровительные мероприятия в Зауральском 
городском поселении на 2021-2024г.г."

77 0 00 00000 000 00 00 54 801,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 77 0 07 00000 000 00 00 54 801,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 07 02400 200 11 05 54 801,00

Муниципальная программа"Благоустройство" Зауральского 
городского поселения" на 2021-2024 гг.

78 0 00 00000 000 00 00 1 557 243,68

Благоустройство 78 0 60 00000 000 00 00 1 557 243,68

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

78 0 60 00100 200 05 03 910 645,70

Озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

78 0 60 00300 200 05 03 64 156,70

Организация и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

78 0 60 00400 200 05 03 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

78 0 60 00500 200 05 03 582 441,28

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности и 
защиты населения" Зауральского городского поселения на 2021-2024
гг.

79 0 00 00000 000 00 00 29 900,00



Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

— ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2022 год

Организация и проведение профилактических мероприятий по 
пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных') нужд)

79 0 00 02700 200 05 02 0,00

Организация и проведение профилактических мероприятий по 
пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 
госудаоственных ("муниципальных') нужд)

79 0 00 02700 200 10 06 0,00

Организация и проведение профилактических мероприятий по 
пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 
госудаоственных (муниципальных) нужд

79 0 00 02700 200 03 10 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

79 0 00 10600 000 00 00 29 900,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (Обслуживание 
электаосипены) ("Межбюлжетные тпансЛепты)

79 0 52 10600 500 03 10 29 900,00

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые 
мероприятия в Зауральском городском поселении на 2021-2024 г.г." 80 0 00 00000 000 00 00 79 750,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 80 0 07 00000 000 00 00 79 750,00
Реализация мероприятий в области культуры (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

80 0 07 02300 200 08 01 79 750,00

Муниципальная программа "Участие администрации и Совета 
депутатов Зауральского городского поселения в поощрении граждан, 
предприятий и коллективов, получивших общественное признание и 
внесших весомый вклад в социально-экономическое развитие 
Зауральского городского поселения на 2021-2024 г.г."

81 0 00 00000 000 00 00 58 679,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 81 0 07 00000 000 00 00 58 679,00
Реализация мероприятий по участию администрации и Совета 
депутатов Зауральского городского поселения в поощрениях (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

81 0 07 02600 200 08 01 23 054,00

Реализация мероприятий по участию администрации и Совета 
депутатов Зауральского городского поселения в поощрениях 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

81 0 07 02600 300 08 01 35 625,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан, проживающих на территории Зауральского 
городского поселения" на 2021-2024 годы

82 0 00 00000 000 00 00 218 249,55

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 82 0 07 00000 000 00 00 218 249,55
Ежемесячная, пожизненная выплата лицам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин" Зауральского городского поселения 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

82 0 07 02210 300 10 03 67 500,00

Доплата к трудовой пенсии, лицам замещающим муниципальные 
должности муниципальной службы Зауральского городского 
поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

82 0 07 02220 300 10 03 150 749,55

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации" на территории 
Зауральского городского поселения Еманжелинского муниципального 
района на 2014-2024 годы

83 0 00 00000 000 00 00 0,00

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 83 2 00 00000 000 00 00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности (Строительство газопроводов и газовых сетей) 83 2 01 S4050 400 05 02 0,00

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 83 2 01 00000 000 05 00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство 
котельных систем водоснабжения, водоотведения, систем 
электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно - изыскательные работы, капитальный 
ремонт газовых систем (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

83 2 01 S4060 200 05 05 0,00



Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2022 год

Муниципальная программа " Создание и содержание 
мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 2022 
году на территории Зауральского городского поселения”

86 0 00 00000 000 06 05 0,00

Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами" 86 0 G2 00000 000 06 05 0,00

Создние и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунльных отходов в 2022 году на территории Зауральского 
городского поселения

86 0 G2 43120 000 06 05 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 86 0 G2 00000 200 06 05 0,00

Региональный проект " Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами" 86 0 G2 00000 000 06 05 0,00

Создние и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунльных отходов в 2022 году на территории Зауральского 
городского поселения

86 0 G2 43120 000 06 05 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 86 0 G2 43120 200 06 05 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Зауральского гороского поселения на 2018-2024 годы"

87 0 00 00000 000 00 00 0,00

Региональный проект ''Формирование комфортной городской среды" 87 0 52 00000 000 00 00 0,00

Реализация программ формирования современной городской среды 
(Межбюджетные трансферты)

87 0 52 10600 500 05 03 -

Благоустройство территории рекреационного назначения 87 0 00 00000 000 05 03 -

Реализация программы" Благоустройство территории рекреационного 
назначения Зауральского городского поселения " 87 0 01 00000 000 05 03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 87 0 01 S5020 200 05 03 -

Софинансирование на реализацию программы" Благоустройство 
территории рекреационного назначения Зауральского городского 
поселения "

87 0 03 00000 000 05 03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

87 0 03 S5020 200 05 03 -

Муниципальная программа "Снос расселенных жилых домов, 
расположенных на территории Зауральского городского поселения 
на 2022 год"

88 0 00 00000 000 05 01 169 199,60

Реализация программы "Снос расселенных жилых домов, 
расположенных на территории Зауральского городского поселения на 
2022 год"

88 0 07 00000 000 05 01 169 199,60

Мероприятия по реализации муниципальной программы "Снос 
расселенных жилых домов, расположенных на территории 
Зауральского городского поселения на 2022 год"

88 0 07 98030 000 05 01 169 199,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 07 98030 200 05 01 169 199,60

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 000 00 00 528 021,28
Поддержка граждан и их объединений участвующих в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности народных 
дружин (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 00 00201 200 03 14 0,00

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушения, а также осуществление органами 
местного самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Челябинской области по расчету 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских 
поселений на осуществление государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц уполномоченных составлять 
протокол об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области "Об административных комиссиях и о 
наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 99090 200 01 13 604,20

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 000 00 00 527 417,08



Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2022 год

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 0 04 20400 100 01 03 160 459,30

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 04 20400 200 01 03 26 311,70

Председатель представительного органа муниципального образования 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 0 04 20900 100 01 03 340 646,08



Приложение 3
к постановлению администрации Зауральского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Зауральского городского поселения за 1 полугодие 2022 года"
о т 2  !> c j i r y f i a s m  года №< /&

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения за 1 полугодие 2022 года
(рублей)

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

Сумма

ВС Е ГО 7 900 863,80

Совет депутатов Зауральского городского поселения 911 00 00 00 0 00 00000 000 527 417,08

О бщ егосудар ствен н ы е вопр осы 911 01 00 00 0 00 00000 000 527 417,08
Ф ун к ц и он и р ов ан и е зак он одател ь н ы х  
(представ ител ьны х) ор ган ов  государств ен н ой  власти  
и пр едстав и тельн ы х ор ган ов  м ун и ц и п ал ьн ы х  
образований

911 01 03 00 0 00 00000 000 527 417,08

Н еп рограм м ны е н ап р ав лен и я  д ея тел ьн ости 911 01 03 99 0 00 00000 000 527 417,08
Расходы общегосударственного характера 911 01 03 99 0 04 00000 000 527 417,08
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 911 01 03 99 0 04 20400 000 186 771,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными (бондами

911 01 03 99 0 04 20400 100 160 459,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

911 01 03 99 0 04 20400 200 26 311,70
Председатель представительного органа 
муниципального образования

911 01 03 99 0 04 20900 000 340 646,08
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными (бондами

911 01 03 99 0 04 20900 100 340 646,08

Администрация Зауральского городского поселения 910 00 00 00 0 00 00000 000 7373446,72
О бщ егосудар ствен н ы е вопросы 910 01 00 00 0 00 00000 000 3 525 592,07
Ф ун к ц и он и р ов ан и е вы сш его  д о л ж н остн ого  л и ц а  
субъ ек та  Р о с с и й с к о й  Ф едер ац и и  и м ун и ци п альн ого  
образования

910 01 02 00 0 00 00000 000 406 194,95

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения" на 
2021-2024гг.

910 01 02 71 0 00 00000 000 406194,95

Расходы общегосударственного характера 910 01 02 71 0 04 00000 000 406 194,95
Глава муниципального образования 910 01 02 71 0 04 20300 000 406 194,95
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910 01 02 71 0 04 20300 100 406 194,95

Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ств а  Р оссий ск ой  
Ф едер ац и и , в ы сш и х и сп ол н и тел ьн ы х органов  
государствен ной  власти  субъ ек тов  Р оссий ск ой  
Ф едер ац и и , м естн ы х адм и н истр ац ий

910 01 04 00 0 00 00000 000 2 830 791,85

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения" на 
2021-2024гг.

910 01 04 71 0 00 00000 000 2 830 791,85

Расходы общегосударственного характера 910 01 04 71 0 04 00000 000 2 240 130,99
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления

910 01 04 71 0 04 20400 000 2 240 130,99
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными бондами

910 01 04 71 0 04 20400 100 1 799 103,36

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 01 04 71 0 04 20400 200 441 027,63
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 910 01 04 71 0 89 00000 000 3 658,86
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 910 01 04 71 0 89 20400 000 3 658,86



(рублей)

Наименование

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

Сумма

Иные бюджетные ассигнования 910 01 04 71 0 89 20400 800 3 658,86
Межбюджетные трансферты 910 01 04 71 0 52 00000 000 587 002,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

910 01 04 71 0 52 10600 000 587 002,00

Межбюджетные трансферты 910 01 04 71 0 52 10600 500 587 002,00
О бесп еч ен ие д ея тел ьн ости  ф и н ан сов ы х, налоговы х и 
там ож енн ы х ор ган ов  и ор ган ов  ф и нан сов ого  
(ф и н ансово-бю дж етн ого) н адзора

910 01 06 00 0 00 00000 000 102 392,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения" на 
2021-2024гг.

910 01 Об 71 0 00 00000 000 102 392,00

Межбюджетные трансферты 910 01 06 71 0 52 00000 000 102 392,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

910 01 06 71 0 52 10600 000 102 392,00

Межбюджетные трансферты 910 01 06 71 0 52 10600 500 102 392,00
Д р угие общ егосудар ствен н ы е вопросы 910 01 13 00 0 00 00000 000 186 213,27
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения" на 
2021-2024гг.

910 01 13 71 0 00 00000 000 108 641,69

Расходы общегосударственного характера 910 01 13 71 0 04 00000 000 108 641,69

Информационное обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения

910 01 13 71 0 04 21000 000 108 641,69

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 01 13 71 0 04 21000 200 108 641,69

Муниципальная программа "Управление, владение, 
пользование и распоряжение муниципальным 
имуществом" Зауральского городского поселения на 
2021-2024 годы

910 01 13 72 0 00 00000 000 76 967,38

Расходы общегосударственного характера 910 01 13 72 0 04 00000 000 76 967,38
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

910 01 13 72 0 04 92000 000 76 967,38

Реализация мероприятий по оценке недвижимости, 
признанию прав и регулированию отношений

910 01 13 72 0 04 92030 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 01 13 72 0 04 92030 200 0,00

Реализация мероприятий по перечислению взносов на 
капитальный ремонт

910 01 13 72 0 04 92031 000 76 967,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 01 13 72 0 04 92031 200 76 967,38

Непрограммные направления деятельности 910 01 13 99 0 00 0000 000 604,20

Создание административных комиссий и определение 9] 0 01 13 99 0 00 99090 000 604,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 01 13 99 0 00 99090 200 604,20

Н ац ион альн ая  обор он а 910 02 00 00 0 00 00000 000 108 643,38
М оби ли зац и онн ая  и внев ой сков ая  п одготовк а 910 02 03 00 0 00 00000 000 108 643,38

Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Зауральского 
городского поселения" на 2021-2024гг.

910 02 03 73 0 00 00000 000 108 643,38

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 910 02 03 73 0 02 00000 000 108 643,38

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

910 02 03 73 0 02 51180 000 108 643,38

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными Фондами____________________

910 02 03 73 0 02 51180 100 105 836,27



(рублей)

Наименование

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 02 03 73 0 02 51180 200 2 807,11

Н ац ион альн ая  б езоп асн ость  и п р авоохр ан ител ьная  
дея тельн ость

910 03 00 00 0 00 00000 000 29 900,00

З ащ и та населения и тер р и тор и и  от  чр езвы ч ай ны х  
ситуаций  п р и р одн ого  и техн оген н ого  харак тера, 
граж данская оборон а

910 03 10 00 0 00 00000 000 29 900,00

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности и защиты населения" Зауральского 
гооодского поселения на 2021-2024гг.

910 03 10 79 0 00 00000 000 29 900,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(Обслуживание электросирены)(Межбюджетные

910 03 10 79 0 00 10600 500 29 900,00

Н ац ион альн ая  эк он ом и к а 910 04 00 00 0 00 00000 000 702 714,87
Д ор ож н ое хозя й ство  (дор ож н ы е ф онды ) 910 04 09 00 0 00 00000 000 702 674,87
Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства" Зауральского городского поселения на 2021- 
2024гг.

910 04 09 75 0 00 00000 000 702 674,87

Дорожное хозяйство 910 04 09 75 0 31 00000 000 702 674,87
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

910 04 09 75 0 31 50600 000 702 674,87

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж л

910 04 09 75 0 31 50600 200 702 674,87

Д ругие вопросы  в обл асти  н ац и он ал ьн ой  эк он ом и к и
910 04 12 00 0 00 00000 000 40,00

Муниципальная программа "Управление, владение, 
пользование и распоряжение муниципальным 
иимуществом" Зауральского городского поселения на 
2021-2024годы

910 04 12 72 0 00 00000 000 40,00

Расходы общегосударственного характера 910 04 12 72 0 04 00000 000 40,00

Реализация государственных функций связнных с 
общегосударственным управлением 910 04 12 72 0 04 92000 000 40,00

Реализация мероприятий по межеванию, оценке земли, 
признанию прав и регулированию отношений

910 04 1 2 72 0 04 92032 000 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 04 12 72 0 04 92032 200 40,00

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ьн ое хозя й ство 910 05 00 00 0 00 00000 000 2 392  991,85

Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 
годах граждан из аварийного жилищного фонда на

910 05 01 88 0 00 00000 000 169199,60

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 05 01 88 0 07 00000 000 169 199,60

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (Межбюджетные

910 05 01 88 0 07 98030 о о 169 199,60

К ом м ун альн ое хозя й ство 910 05 02 00 0 00 00000 000 666  548,57

Муниципальная программа "Развитие жилищно - 
коммунального хозяйства" Зауральского городского 
поселения на 2021-2024гг.

910 05 02 74 0 00 00000 000 432 400,20

Поддержка коммунального хозяйства 910 05 02 74 0 35 00000 000 432 400,20
Мероприятия в области развития жилищно- 
коммунального хозяйства

910 05 02 74 0 35 10700 000 432 400,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 05 02 74 0 35 10700 200 432 400,20

Муниципальная программа "Социально-бытовое 
обслуживание населения" Зауральского городского 
поселения на 2021 - 2024 годы

910 05 02 76 0 00 00000 000 234 148,37

Подлержка коммунального хозяйства 910 05 02 76 0 35 00000 000 234 148,37
Меооппиятия в области коммунального хозяйства 910 05 02 76 0 35 10500 000 234 148,37
Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 76 0 35 10500 800 234 148,37
Б лагоустрой ство 910 05 03 00 0 00 00000 000 1 557  243,68
Муниципальная программа "Благоустройство" 
Зауральского городского поселения"на 2021-2024гг.

910 05 03 78 0 00 00000 000 I 557243,68

Благоустройство 910 05 03 78 0 60 00000 000 1 557 243,68



(рублей)

Наименование

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

Сумма

Уличное освещение 910 05 03 78 0 60 00100 000 910 645,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 78 0 60 00100 200 910 645,70

Озеленение 910 05 03 78 0 60 00300 000 64 156,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 78 0 60 00300 200 64 156,70

Организация и содержание мест захоронения
910 05 03 78 0 60 00400 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 78 0 60 00400 200 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

910 05 03 78 0 60 00500 000 582 441,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 78 0 60 00500 200 582 441,28

К ультур а, к ин ем атогр аф ия 910 08 00 00 0 00 00000 000 340  554,00
К ультура 910 08 01 00 0 00 00000 000 340  554,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения" на 
2021-2024 гг.

910 08 01 71 0 00 00000 000 202 125,00

Межбюджетные трансферты 910 08 01 71 0 52 00000 000 202 125,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

910 08 01 71 0 52 10600 000 202 125,00

Межбюджетные трансферты 910 08 01 71 0 52 10600 500 202 125,00
Муниципальная программа "Основные культурно- 
массовые мероприятия в Зауральском городском 
поселении на 2021-2024 г.г."

910 08 01 80 0 00 00000 000 79 750,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 08 01 80 0 07 00000 000 79 750,00

Реализация мероприятий в области культуры 910 08 01 80 0 07 02300 000 79 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 08 01 80 0 07 02300 200 79 750,00

Муниципальная программа "Участие администрации и 
Совета депутатов Зауральского городского поселения в 
поощрении граждан, предприятий и коллективов, 
получивших общественное признание и внесших 
весомый вклад в социально- экономическое развитие 
Зауральского городского поселения на 2021-2024г.г."

910 08 01 81 0 00 00000 000 58 679,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 08 01 81 0 07 00000 000 58 679,00

Реализация мероприятий по участию администрации и 
Совета депутатов Зауральского городского поселения в 910 08 01 81 0 07 02600 000 58 679,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 08 01 81 0 07 02600 200 23 054,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 08 01 81 0 07 02600 300 35 625,00
С оциальная  п оли тик а 910 10 00 00 0 00 00000 000 218 249,55
С оц иал ьн ое обесп еч ен и е н аселени я 910 10 03 00 0 00 00000 000 218 249,55
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории Зауральского городского поселения" на 
2021-2024 годы

910 10 03 82 0 00 00000 000 218249,55

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 10 03 82 0 07 00000 000 127 799,82

Ежемесячная, пожизненная выплата лицам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин" Зауральского городского 
поселения

910 10 03 82 0 07 02210 000 67 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 10 03 82 0 07 02210 300 67 500,00
Доплата к трудовой пенсии, лицам замещающим 
муниципальные должности муниципальной службы 
Зауральского городского поселения

910 10 03 82 0 07 02220 000 150 749,55

Д р угие вопросы  в обл асти  соц и ал ьн ой  политики 910 10 06 00 0 00 00000 000 0,00
Ф изическая  культур а  и спорт 910 11 00 00 0 00 00000 000 54 801,00
Д р угие вопросы  в обл асти  ф и зи ч еск ой  культуры  и 910 11 05 00 0 00 00000 000 54 801,00



(рублей)

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

Сумма

Муниципальная программа "Основные спортивно-
массовые и физкультурно-оздоровительные 
мероприятия в Зауральском городском поселении на 
2021-2024г.г. "

910 и 05 77 0 00 00000 000 54 801,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 а 05 77 0 07 00000 000 54 801,00

Реализация мероприятий в области физической культуры 
и спорта

910 и 05 77 0 07 02400 000 54 801,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 и 05 77 0 07 02400 200 54 801,00



Приложение 4

к постановлению администрации Зауральского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Зауральского городского поселения за 1 полугодие 2022 года"

от<2$ de<C/~y&Те. 2022 №. Ж
Распределение бюджетных ассигнований за 1 полугодие 2022 года по разделам и подразделам, целевым статьям

и видам расходов классификации расходов бюджета
(рублей)

Наименование

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 4 053 009,15

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 406 194,95

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 527 417,08

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2 830 791,85

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 102 392,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 186 213,27
Национальная оборона 02 00 108 643,38
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 108 643,38
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03 00 29 900,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

03 10 29 900,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 0,00

Национальная экономика 04 00 702 714,87
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 702 674,87
Другие вопрсы в области национальной экономики 04 12 40,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 392 991,85
Жилищное хозяйство 05 01 169 199,60
Коммунальное хозяйство 05 02 666 548,57
Благоустройство 05 03 1 557 243,68
Охрана окружающей среды 06 00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0,00
Культура, кинематография 08 00 340 554,00
Культура 08 01 340 554,00
Социальная политика 10 00 218 249,55
Социальное обеспечение населения 10 03 218 249,55
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,00
Физическая культура и спорт 11 00 54 801,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 54 801,00
ИТОГО РАСХОДЫ 7 900 863,80



Приложение 5
к постановлению администрации Зауральского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Зауральского городского поселения за 1 полугодие 2022 года"
от 2 У а  Cryt ,'с- 2022 года № 9Я

Источники финансирования дефицита бюджета Зауральского 
городского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета за 1 полугодие 2022 года
рублей

Код Н и а м ен о в а н н е  и с т о ч н и к а С у м м а

910 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего -336 054,17

910 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств -336 054,17

910 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 236 917,97

910 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 236 917,97

910 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -8 236 917,97

910 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений поселений -8 236 917,97

910 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 900 863,80

910 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 900 863,80

910 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета 7 900 863,80

910 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов годовских поселений 7 900 863,80



Приложение 6
к постановлению Зауральского городского поселения 

«О исполнении бюджета за 1 полугодие 2022 года» 
отVSadkyiBt J/>?7 года № §1

Размеры межбюджетных трансфертов бюджету Еманжелинского муниципального 
района, выделяемых из бюджета Зауральского городского поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
(рублей)

Наименование полномочий, передаваемых 
Еманжелинскому муниципальному району

2022 год

Подготовка и утверждение генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, документации по планированию 
территории поселения, выдача разрешений на строительство

197 275,00

Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

68 421,00

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 102 392,00

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 
по соблюдению закона ФЗ-44

64 560,00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения
-организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

186 658,00

Исполнение вопросов местного значения в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

99988,00

Создание условий для организации досуга жителей поселения 
услугами организаций культуры

202 125,00

Итого 921419,00



Приложение 7
к постановлению администрации Зауральского городского поселения 

«Об исполнении бюджета Зауральского городского поселения за 1 полугодие 2022 год»
о т 2 0 2 2 г о д а  №

Программа
муниципальных гарантий городского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Предоставление муниципальных гарантий в 2022 году не планируется.
2. Предоставление муниципальных гарантий на плановый период 2023 и 2024 годов 

не планируется



Приложение 8
к постановлению администрации Зауральского городского поселения 

«Об исполнении бюджета Зауральского городского поселения за 1 полугодие 2022 год»
от25~4(£гугГч< 2022года № 9£>

Программа
муниципальных внутренних заимствований городского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Муниципальные заимствования в 2022 году не планируются.
2. Муниципальные заимствования на плановый период 2023 и 2024 годов не 

планируются.


